

[Erhard Jakobsen.]

finder jeg meget, meget glædeligt, og så tror jeg, at mange medlemmer vil nu forstå, hvorfor vi i går fik udleveret en sut. Jeg føler trang til at tage den i munden, når vi om lidt skal stemme om dagsordensforslaget.

(Kort bemærkning).

Morten Lange: Jeg synes, det er rimeligt, at hr. Erhard Jakobsen tager en sut i munden.

Derudover vil jeg gerne bemærke, at ganske karakteristisk for denne debat har været de borgerlige partiers bestandige sorg over, at de ikke har kunnet trække regeringen lige så meget til højre, som de gerne ville. Det var også ganske interessant at se, at først siger man, at man ikke kan trække regeringen nogen steder, og derefter tager man en lang debat om det forsvarsspørgsmål, hvorom man vel ved, at hvis vi skulle trække regeringen nogen steder hen, så blev det bestemt ikke til den side, hvor den borgerlige gruppe sidder. Så meget har vi fået ud af det, så meget er blevet afklaret.

Jeg skal kun komme med én bemærkning til, som jeg fuldstændig har glemt: på trods af de trusler om en forsvarsordning, som vi har fået fra højre side i salen, vil vi stemme for det forslag til tillægsbevillingslov, som vi trods alt skal stemme om i dag.

Hermed sluttede forhandlingen.

Forslag om motiveret dagsorden af Orla Møller (se sp. 6818)

vedtoges enstemmigt med 83 stemmer; 80 medlemmer tilkendegav, at de hverken stemte for eller imod.

Lovforslaget

vedtoges enstemmigt med 163 stemmer.

Formanden: Lovforslaget vil nu blive tilstillet statsministeren.

Der er ikke mere på dagsordenen.

I skrivelse af dags dato meddeler økonomi- og budgetministeren under henvisning til forretningsordenens § 19, stk. 3, at han ønsker skriftligt at give tinget en redegørelse om ændringer i centraladministrationens organisation og virkemåde. Eksempla-

rer er omdelt. Redegørelsen vil blive optaget i Folketingstidende.

Udvalget angående forslag til folketingsbeslutning om analyse af beskæftigelsesmulighederne for midaldrende og ældre [af Simonsen m. fl.] har afgivet beretning over nævnte forslag. Eksemplarer vil blive omdelt.

Medlem af folketinget Skovmand har meddelt mig, at han ønsker til indenrigsministeren at stille følgende spørgsmål:

„Hvor store besparelser vil det kunne give for det danske sygehusvæsen, om der blev indført et påbud om at bære sikkerhedsseler i bil?“

Spørgeren udbeder sig skriftligt svar.

Medlem af folketinget Hans Toft har meddelt mig, at han ønsker til socialministeren at stille følgende spørgsmål:

„Vil ministeren oplyse, om socialministeriet normalt godkender, at der ansættes syv socialpædagoger, en socialrådgiver og en lærer til et observationshjem, der skal modtage ti unge, som midlertidigt er kommet i vanskeligheder, og hvor stort det samlede personale på en sådan institution er?“

Spørgeren udbeder sig skriftligt svar.

Skriftlig redegørelse.

Redegørelse om ændringer i centraladministrationens organisation og virkemåde.

Af økonomi- og budgetministeren (31. maj 1972):

Spørgsmålet om tilvejebringelse af grundlaget for politiske beslutninger og den måde, hvorpå disse føres ud i livet, har i de seneste år påkaldt sig stadig større interesse. Dette gælder både folketingets arbejdsformer og den centrale og lokale administrations virkemåde. Dette kan næppe undre nogen. Det erkendes fra alle sider, at der er et væsentligt behov for samfundsmæssig styring både af den økonomiske udvikling og af andre grundlæggende forhold, som er med til at bestemme den menneskelige trivsel. Den dynamiske udvikling, vi oplever, har medført, at reformarbejdet på alle niveauer i den offentlige virksomhed har antaget større dimensioner end tidligere, og dette stiller store krav til den offentlige organisation. Det er naturligt, at politikerne inter-